ferant non levem (72) vel-
lim autem , antequam ad
Prælatum adirem , á Theo-
logis supra hanc rem con-
silium capere : caeterum
cum absens á Corduba vi-
xerim , mihi latet noticia il-
lorum , qui doctrina , et
virtutibus eminentér pol-
leant. *Tunc dixit mihi* : in
Conventu S. Pauli Ordinis
Prædicatorum plurimos ,
magnique nominis invenies
Theologos: similitér in mag-
no S. Francisci Cænobio ,
et in Collegio Societatis Je-
su : quo volueris proficisce-
re. *Deo autem negotium*

te negocio con Teologos , y
como no he estado en Corder-
ba , no conozco personas con
quien comunicarlo , que fue-
sen de ciencia y conciencia.
Dixome : pues en S. Pablo
hay muy buenos Teologos y
en San Francisco y en la
Compañia : ved donde os
pareciere. Y encomendadlo
á Dios , y dad cuenta. Pre-
guntele ¿ qué Letrados ha-
bía en la Compañia ? Dixo
que dos Lectores había , el
Rector Saelizes , y el Doc-
tor Enríquez : dixe , que lo
comunicaría con el uno , ó
con entrambos. Respondió-
me:

(72) Anxietas ista non diurna , et miraculo comprobata , nul-
lum defectum Revelationibus præbet ; é contra verò magnam ap-
probationem. Ita magnus misticus Doctor S. Joannes á Cruce (lib.
2. sub alt. mont. Carm. cap. 30.) Deus multoties (ait) non aufert ab
anima repugnantiam , ac difficultatem , ad humilitatem et bonum ani-
mæ augendum. Illam animæ præcipue relinquit , quando ei imperat aliquid ,
aliquam excellentiam , laudem , vel sublimitatem continens ; aufert ve-
rò hanc repugnantiam , cum ei imperat aliquid abjectionis , et humili-
tatis ; tuncque immittit in eam promptitudinem , et facilitatem. Sicfa-
ctum est cum Moyse , cum ei eductio Populi á Pharaone imperata
est , licet toties repetita , et miraculis confirmata. E contra verò ,
quando Demonium animæ loquitur , in rebus magnæ auctoritatis faci-
litatem ponit , et in rebus abjectionis difficultatem magnam. Cum
ergo V. Roelas res sané honorifica imperaretur , mirum non est in
eo tantam notare repugnantiam.

commenda et de omnibus rationem refer. Quæsivi ab eo nomina Societatis Teologorum, et dixit mihi: duo ibi sunt in Theologia Magistri, sapientia et pietate clari, Rector scilicet Saelices, (73) et Doctor Enriquez. Tunc dixi, me consilium sumpturum ab uno ex eis, vel ab utroque. Et respondens dixit: utinam vivas: hoc vesperé vadas: citius faciendum fac. Me ita facturum fidem dedi, et abiit.

Sequenti nocte, quæ in prædictarum quarta numeratur, rediit eadem vissio hora, tempore et modo quo in antecedentibus descripti; sed non introgressus est salutem mihi præcando, ut antea factum est, non enim di-

me: por vuestra vida que vais esta tarde, y lo hagais luego: dixe, que si haria y con esto se fué.

Luego á la siguiente noche, que fue quarta en orden á las pasadas, vuelve la misma vision á la hora y tiempo, y por el modo que se dixo en las tres noches antes salvo que no entró saludandome con el no-

(73) Petrus de Saelizes Collegii Societatis Jesu Rector, magnæ doctrinæ ac pietatis Vir, ut coëtannei nos docuerunt. Enriquus vero Enriquez Sapientissimus illius ætatis vir in Theologia versatissimus, in Salmantina Academia Doctor, Summa moralis, quæ suo nomine circumfertur, Auctor, tempore illo egregius.

sit mihi: bené sit tibi. (74) *Ego vero videns eum in loco et assessione solita, mihi animum addidi quantum valui, licet magno præclusus essem timore, et dixi: Adjuro te per Deum vivum,* (75) *et per Mysterium Sanctissimæ Incarnationis Verbi, ut dicas mihi, si Angelus es lucis, vel Sathanas? Tunc sonitum dedit quasi alapæ* (76) *et dixit: Nunc: quod tibi præcipio facito, (77) et nolli amplius*

rabuena esteis, como solia. Y yo de ver aquella vision en aquel lugar y asiento donde solia , esforzeme, aunque estaba con harto temor , y dixe: *Conjurote por Dios vivo , y el Mysterio de la santisima Encarnacion del Hijo de Dios, que me digais, si sois Angel de luz , ó Demonio.* Entonces dió una como palizada , y dixo : *ahora: haed lo que os tengo dicho , y no os descuideis , y fuese sin*

(74) Modo humano displicantiam pro inobedientia Angelus explicat. Deus enim , iræ incapax , aliquando in Scriptura iratus esse dicitur. Angelis nostri defectus displicant , ut elegantér exponit D. Bernardus (*Serm. de S. Michaële.*)

(75) Adjuratio actus Religionis , et ex opere operato (ut ajunt) sortitur effectum ; licet non semper infalibilitér operatur , quia hoc Divinæ Providentiæ servatum manet. Ex indignitate adjurantis non producere effectum solet : Id in hoc accidit cassu , ubi venialis negligentia fortè indignum fecit Venerabilem Andream. Sacerdotes vi ministerii sui vim adjurandi habent , et compelere possunt Dæmones. *Ecce enim vobis dedi potestatem::: supra omnem virtutem inimici* (*Luc. 10. v. 19.*) Adjuratio denique inducit obligationem Juramenti , quia correlativa sunt. *Hæc omnia ex D. Thoma desumpta sunt* (*22. quæs. 90.*)

(76) Actio humana ad imponendum silentium , et attentionem excitandam , ut mos est : more autem humano nobis Angeli loquuntur.

(77) A fine suo Angelus non destitit , etiam vi adjurationis oppressus ; provabile signum , eum Angelum lucis esse , qui vi divina non est compulsus.